報道機関各位

令和５年（2023年）２月９日（木）11時00分 配布

項 目 第３回北海道オホーツク地域等公共交通活性化協議会の開催について

配付資料 －

オホーツク地域等を対象とした「地域公共交通計画」の策定に向けて、次のと

内容及び おり「第３回北海道オホーツク地域等公共交通活性化協議会」を開催します。

報道に当 記

たっての １ 日 時

お願い 令和５年（2023年）２月14日（火）14：00～15：30

２ 場 所

美幌町民会館 ３階中ホール（網走郡美幌町字東２条北４丁目９）

３ 出席者

関係市町村（課長級）、交通事業者（JR、バス、空港）、

道路管理者（国、北海道）、公安委員会、学識者、利用者代表など

40名程度

４ 内 容

北海道オホーツク地域等公共交通計画原案の審議等

５ 参 考

地域公共交通計画とは

地域にとって望ましい地域旅客運送サービスの姿を明らかにするマスター

プランとしての役割を果たすものです。

＜取材にあたってのお願い＞

感染症対策のため、事前に申し込みをいただきたいので、２月13日（月）

正午までに下記担当あてにご連絡をお願いします。

なお、取材当日は、マスクの着用、手指の消毒の感染症対策を徹底いただ

くほか、各社の腕章等の着用をお願いいたします。

※ 一般の方の傍聴については、下記ホームページをご覧ください。

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/kaisaigaiyou.html

担 当 オホーツク総合振興局地域創生部

地域政策課 主幹 杉村 勝彦

電話：0152－41－0623

FAX：0152－44－7261